[bookmark: _Hlk170112509][bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256][image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]31.01.2025
	№
	[bookmark: номер]326

                                                        г.Боровичи

Об установлении предельного размера
стоимости услуг по погребению

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 января 2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 9165,37 рублей (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
предельный размер стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, в размере 9165,37 рублей
(Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 31.01.2024 № 238 «Об установлении предельного размера стоимости услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
4. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев

рм
[bookmark: штамп]

[bookmark: _Hlk155792457][bookmark: _Hlk163738607]Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.01.2025 № 326

Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.
	Требования к услуге

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление доку-ментов, необходи-мых для погребе-ния
	1 заказ
	0
	регистрация захоронения в книге учета захоронений установленного образца

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	3204,14
	предоставление гроба соответствующего размера, изготовленного из необрез-ного пиломатериала (сосна, ель), обожжённого с внеш-ней стороны, обитого тканью (ситец) с внутрен-ней стороны, креста деревянного с табличкой (Ф.И.О. умершего)

	3.
	Перевозка тела (останков) умер-шего на кладбище, (в крематорий)
	1 заказ
	2353,59
	перевозка тела (останков) умершего (погибшего) из дома (морга) к месту погре-бения на городских кладби-щах транспортным средст-вом (автокатафалком) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час

	4.
	Погребение, (кре-мация с последую-щей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	3607,64
	рытье могилы необходимо-го размера на отведенном участке (размером 2,0х1,0х1,5 м) кладбища вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холмика

	Всего
	1 заказ
	9165,37

____________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 31.01.2025 № 326

Предельный размер стоимости услуг, оказываемых
специализированной службой по вопросам похоронного дела
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование
услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.
	Требования к услуге

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление до-кументов, необ-ходимых для погребения
	1 заказ
	0
	регистрация захоронения в книге учета захоронений установленного образца

	2.
	Облачение тела
	1 заказ
	800,68
	облачение тела в бязевую ткань, длиной не менее
2,2 метра

	3.
	Предоставление гроба
	1 заказ
	2403,46
	предоставление гроба соот-ветствующего размера, изготовленного из необрез-ного пиломатериала (сосна, ель), обожжённого с внеш-ней стороны, обитого тканью (ситец) с внутрен-ней стороны, креста дере-вянного с табличкой (Ф.И.О. умершего)

	4.
	Перевозка умер-шего на кладби-ще, (в кремато-рий)
	1 заказ
	2353,59
	перевозка тела (останков) умершего (погибшего) из дома (морга) к месту погре-бения на городских кладби-щах транспортным средством (автокатафалком) с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час

	5.
	Погребение
	1 заказ
	3607,64
	рытье могилы необходи-мого размера на отведенном участке (размером 2,0х1,0х1,5 м) кладбища вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холмика

	Всего
	1 заказ
	9165,37

________________________

image1.png